
СОВЕТ 

ГОРОДА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК ШӘҺӘРЕ 

СОВЕТЫ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

10 ноября 2015 года г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 16 

 

 
 

О внесении изменений в решение Совета города 

Зеленодольска от 17 ноября 2014 года № 293  

«О налоге на имущество физических лиц»  

(с изменениями, внесенными решением Совета 

города Зеленодольска №318 от 12 мая 2015 года) 

 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района  

Точилкина А.В. о внесении изменений в решение Совета города Зеленодольска 

от 17 ноября 2014 года № 293 «О налоге на имущество физических лиц»  

(с изменениями, внесенными решением Совета города Зеленодольска №318 

от 12 мая 2015 года), в соответствии с Налоговым кодексом Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, 

Совет города Зеленодольска решил: 

 

1. Внести в решение Совета города Зеленодольска от 17 ноября 2014 года 

№ 293 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями, внесенными 

решением Совета города Зеленодольска №318 от 12 мая 2015 года), следующие 

изменения и дополнения: 

в подпункте 4 пункта 2 слова «в 2015 году - 1,5 процента, в 2016 году - 1,8 

процента, с 2017 года - 2 процента в отношении:» заменить словами «в 2015 году 

- 1,2 процента, в 2016 году - 1,5 процента, в 2017 году – 1,8 процента, в 2018 году 

и последующие годы – 2 процента в отношении:». 

2. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2015 года. 

3. Опубликовать до 1 декабря 2015 года настоящее решение в газете 

«Зеленодольская правда», а также разместить на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном 

сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала 

муниципальных образований Республики Татарстан в сети Интернет  

(www.zelenоdolsk.tatarstan.ru). 

 

 

Мэр города Зеленодольска, 

председатель Совета           А.В. Тыгин 

http://pravo.tatarstan.ru)./

